4. (48) Convenit aliquis senum abbatem Achilam, viditque sanguinem ex ore illius promanare; et interrogavit: Quid hoc est, Pater? Respondit senex: Dictum est cujusdam fratris, qui me constrictavit, et pugnavi mecum ut non declararem ei; Deumque deprecatus sum, a me id verbi auferretur. Fuit ergo velut sanguis in ore meo, atque exspui illud, ac requiem obtinui, remque sum oblitus.

5. Retulit abbas Ammoes: Ego et abbas Betimes accessimus ad abbatem Achilam, et audivimus eum meditantem id verbi: *Noli timere, Jacob, descendere in Aegyptum*⁷⁶. Dique mansit meditans eum sermonem. Cum autem pulsassemus aperuit nobis, et interrogavit: Unde estis? Porro veriti dicere: E Cellis; diximus: E monte Nitriæ. Ait ille: Quid vobis faciam, quod de procul venistis? Et introduxit nos. Invenimus autem eum per noctem plectam multam operatum. Atque rogavimus ut nobis aliquid protoqueretur. Ille vero dixit: Ego a vespertino tempore ad hoc, texui viginti ulnas, non tamen iis indigeo; sed ne forte indignetur Deus, accusetque me, dicens: Cur cum posses operari, non es operatus? ideo laboro, faciens quantum valeo. Unde fructu percepto discessimus.

6. Alia vice magnus senex venit e Thebaide ad abbatem Achilam; et dixit ei: Abba, in te impugnor. Ille vero dicit ei: Vade etiam tu, senex, in me modo impugnaris? Senex autem ex humilitate respondit: Etiam, abba. Erat autem illic ad portam sedens senex cæcus et claudus. Dicit ei senex: Cuperem hic residere paucos dies, sed propter senem hunc non possum. Audiens igitur abbas Achilas, senisque humilitatem admiratus, dicit: Hæc non est fornicatio, sed invidia est malorum dæmonum.

De abbate Ammoes.

1. (50) Dicebant de abbate Ammoes, quod quando ad ecclesiam pergeret, non permittebat discipulum suum prope se ambulare, sed a longo; et si venisset interrogare de cogitationibus, mox ut responderat, statim expellebat eum, dicens: Ne forte dum aliquid ex usu loquimur, peregrinum irrepat colloquium: ideo te non sino prope me.

2. (51) Dixit abbas Ammoes abbati Isaïæ initio: Quo pacto me vides modo? Respondit: Velut angelum, Pater. Et posterioribus temporibus ait: Nunc quo modo me vides? Et ille: Velut Satanam; quamvis bonum ad me protuleris sermonem, instar gladii illum habeo.

3. (52) Dixerunt de abbate Ammoes, quod ægrotaverit recumbens in lecto per plures annos, nec

(49) Vit. Patr. iv, 9.

(50) Vit. Patr. xi, 3.

(51) Vit. Patr. xi, 4.

(52) Vit. Patr. iv, 14.

unquam cogitationem suam dimiserit ad attendendum in cellam interiorem, ut aspiceret quid haberet. Multa enim propter infirmitatem ei afferebant. Et discipulo suo Joanne intrante ac exeunte, clauderat oculos, ne videret quid faciebat. Noverat quippe fidelem esse monachum.

4. Retulit abbas Pæmen, quod frater accessit ad abbatem Ammoem, postulans ab eo sermonem. Et licet manserit cum eo septem dies, nihil respondit senex. (53) Verum deducens eum, dixit: Abi, attende tibi; mea certe peccata exstiterunt paries tenebrosus inter me ac Deum⁷⁷.

5. Aiebant circa abbatem Ammoem, quod quinquaginta frumenti artabas fecit aliquando ad usum suum, solique exposuit; sed priusquam probe sicarentur, aspexit in loco negotium non ipsi fructuosum; et ait pueris suis: Abeamus hinc. At illi vehementer contristati sunt. Videns autem eos tristes, ait: Propter panes mœretis? Vere vidi ego nonnullos qui fugerunt, relinquentes ostiola dealbata cum libris membraneis; nec fores clauserunt, sed abierunt relictis iis apertis.

De abbate Ammun Nitriota.

1. (54) Abbas Ammun Nitriota venit ad abbatem Antonium, et ait illi: Ego plus te laboravi; cur ergo nomen tuum magnificatum est inter homines super me? Respondit abbas Antonius: Quoniam Deum plus quam tu diligo.

2. (55) Dicebant de abbate Ammun, eum e mensura hordei exigua vixisse duos menses. Venit autem ipse ad abbatem Pæmenem, et ait ei: Si abiero ad cellam proximi, aut ipse ad me venerit ob aliquam necessitatem, veremur colloqui mutuo, ne qua subrepat externa confabulatio. Dicit ei senex: Recte facis; indiget enim juvenus custodia. Tum abbas Ammun: Senes ergo quid agere solebant? Respondit: Senes in virtute progressi, non habebant in se aliud quid, aut externum in ore, ut illud loquerentur. Si igitur evenerit necessitas, inquit Ammun, loquendi cum proximo, vis de Scripturis vel de seniorum sermonibus disseram? Excepit senex: Tacere si non vales, præstat loqui de senum dictis, quam de sacra Scriptura. Non parvum enim est periculum.

3. (56) Profectus est frater e Sceti ad abbatem Ammun, et dixit ei: Mittit me Pater meus ad ministerium, et vercor fornicationem. Ait ad eum senex: Qua hora orietur tentatio, ita loquere: Deus virtutum, precibus Patris mei eripe me. (57) Quodam igitur die, virgo januam clausit super eum; et clamans voce magna dixit: Deus Patris mei, eripe me; statimque in via quæ Scetim ducit collocatus est.

⁷⁷ Isa. LIX, 2. ⁷⁸ Al. ὁρῶ ὅτι πλ. ⁷⁹ F. μάτην ex Suida.

(53) *Inf. Pæmen.*, n. 52.

(54) *Vit. Patr.* XVII, 3.

(55) *Vit. Patr.* XI, 20.

λογισμὸν αὐτοῦ προσχεῖν εἰς τὸ ἐσώτερον αὐτοῦ κελίον, ἰδεῖν τί ἔχει. Πολλὰ γὰρ αὐτῷ προσέφερον διὰ τὴν ἀσθένειαν. Καὶ εἰσερχομένου τοῦ μαθητοῦ αὐτοῦ Ἰωάννου καὶ ἐξερχομένου, ἐκάμυε τοὺς ὀφθαλμούς αὐτοῦ, ἵνα μὴ ἴδῃ τί ποιεῖ. Ἦδει γὰρ ὅτι ἦν πιστὸς μοναχός.